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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

17/29645

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne af Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse i henhold
til den godkendte forretningsorden.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at det udsendte forslag til dagsorden godkendes. 
 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Godkendt.



Punkt 2: Temadrøftelse om kontanthjælp

18/6493

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
Kontanthjælp er en offentlig ydelse til borgere, der ikke er i stand til at forsørge sig selv eller deres familie.
Kontanthjælpen skal fungere som et socialt sikkerhedsnet i en midlertidig periode, indtil man kan vende tilbage til
arbejdsmarkedet igen.
 
Leder Lotte Svilling vil deltage i mødet under dette punkt.
 
Reglerne kort fortalt
Kontanthjælp udbetales til borgere, der er 30 år eller ældre samt til borgere under 30 år med en uddannelse, mens
uddannelseshjælp, som er på niveau med SU’en, udbetales til borgere, der er under 30 år og som ikke har en
erhvervskompetencegivende uddannelse.
 
Det er ikke muligt at modtage kontanthjælp eller uddannelseshjælp, hvis ens ægtefælle kan forsørge en, eller hvis man
selv eller ens ægtefælle har formue, som man kan leve af. Formuegrænsen ligger på 10.000 kr. pr. person. Hvor meget
man kan få udbetalt i kontanthjælp eller uddannelseshjælp afhænger derudover af en række forhold. Det gælder blandt
andet, om man er enlig eller bor sammen med en kæreste/ægtefælle, og om man har forsørgelsespligt over for børn.
 
Ved siden af kontanthjælpen/uddannelseshjælpen har man mulighed for at modtage en række øvrige ydelser. Det gælder
f.eks. boligstøtte, tilskud til dagsinstitutionsbetaling samt børnetilskud. Der er lagt et loft over, hvor meget man samlet set
kan modtage i kontanthjælp/uddannelseshjælp, boligstøtte og særlig støtte. Der er også en regel om, at man skal arbejde
225 timer i løbet af et år for at fastholde den fulde hjælp. Det er kun almindeligt ustøttet arbejde, der tæller med – ikke
løntilskud eller virksomhedspraktik. Ellers kan ydelsen blive sat ned.
 
Der er to forskellige grupper inden for kontanthjælpsområdet – jobparate og aktivitetsparate. Når man er vurderet til at
være jobparat, skal man stå til rådighed for arbejdsmarkedet. Man skal søge job bredt og realistisk, og det skal
dokumenteres i en joblog på Jobnet. Jobcenteret skal holde tre samtaler i løbet af de første tre måneder, hvor formålet er at
hjælpe med jobsøgningen. Aftaler om jobsøgning og konkrete henvisninger til job fremgår af ”Min Side” på Jobnet, så det
altid er muligt for at se alle aftaler. I Vordingborg lægges der vægt på en tidlig indsats eventuelt med straks-aktivering,
som primært er virksomhedsrettet. Fokus er at få borgeren i beskæftigelse igen så hurtigt som muligt.
 
Borgeren er aktivitetsparat og ikke jobparat, når der er tale om sammensatte og komplekse problemer. Her lægges der
vægt på, at der gives en helhedsorienteret indsats, som er tværfaglig og koordineret på tværs af de kommunale
forvaltninger. Indsatsen tager udgangspunkt i den enkeltes udfordringer og behov.
 
Analyse af langvarige kontanthjælpsmodtagere
STAR har lavet en analyse sidste år af de langvarige kontanthjælpsmodtagere. Her fremgår det, at der i maj 2016 var
28.000 aktivitetsparate langvarige kontanthjælpsmodtager i Danmark.
 
Sammenlignet med den øvrige danske befolkning er de kendetegnet ved:
 
- En højere andel af enlige forsørgere
- Flere med anden etnisk baggrund end dansk
- Et væsentligt lavere uddannelsesniveau
- En markant højere andel, som har været anbragt som barn
- En markant højere andel med anbragte børn og forebyggende foranstaltninger på deres børn
- Hyppigere kontakt til sundhedssystemet
- En højere andel med en kriminel historik
- En svagere tilknytning til arbejdsmarkedet
 
Hele analysen er vedlagt som bilag.
 
Status i Vordingborg Kommune



Siden 2010 er der gennemført 3 dagpengereformer, hvor der er sket en halvering af dagpengeperioden, fordobling af krav
til optjeningsret og øgede krav til rådighed. Det har betydet, at en del borgere fra dagpengesystemet i dag er rykket over i
kontanthjælpsgruppen.
 
I 2017 var der ca. 750 borgere, som havde været på kontanthjælp i mere end 2 år, hvoraf knapt 200 havde været på
kontanthjælp i mere end 5 år. Ca. 6 % har været på kontanthjælp i mere end 10 år. I forhold til 2016 er antallet af borgere,
som har været på kontanthjælp i mere end 5 år steget med ca. 25 borgere, mens der er sket et fald på 20 borgere i antal
borgere, som har været på kontanthjælp i mere end 2 år. Tilgangen til gruppen på langvarig kontanthjælp er således
mindsket.
 
Indsatsen for gruppen af borgere med langvarig forsørgelse skal sikre, at gruppen i størst muligt omfang øger deres
tilknytning til arbejdsmarkedet, så de bliver helt eller delvis selvforsørgende. Der er fortsat stort behov for at udvikle
metoder til styrkelse af indsatsen over for denne gruppe – herunder erfaringer med empowerment og inddragelse af social
mentor. Derfor deltager Vordingborg Kommune i flere projekter, hvor der er fokus på at få kontanthjælpsmodtagere i
arbejde.
 
Vordingborg har modtaget midler fra A.P. Møller fonden til det 2-årige projekt ”Ansvar for eget liv”. Det er et
videnskabeligt projekt, som skal udvikle metoder, der kan optimere den kommunale indsats for langvarigt forsørgede på
kontanthjælp, således af borgerne i langt højere grad bliver i stand til at tage ansvar for eget liv og bringe sig selv ud af
offentlig forsørgelse. Projektet er forskningsforankret i et samarbejde med Syddansk Universitet. Der er nedsat et
Advisory Board bestående af repræsentanter fra STAR, KL, universiteter samt lokale fagforeninger, virksomheder og
læger.
 
Projektleder Britta Lilian Topp vil være til stede på udvalgsmødet og fortælle om projektet.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.

Bilag

Projektbeskrivelse - Ansvar for eget liv

Klyngeanalyse af langvarige kontanthjælpsmodtagere_april 2017



Punkt 3: Orientering om ankestatistik 2017

15/18571

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område, jf. lovbekendtgørelse nr. 188 af 8. marts 2018.

Sagsfremstilling
Borger og Arbejdsmarkeds myndighedsområde er præget af, at der er hyppig kontakt med borgerne, og at der træffes
mange afgørelser over for borgerne. Dette er en følge af, at der administreres store og detaljerede lovgivningsområder af
stor betydning for borgernes forsørgelsesgrundlag og aktiviteter.
 
Som eksempler på lovgivningsområder kan nævnes lov om aktiv socialpolitik, lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov
om sygedagpenge og lov om social pension (førtidspension).
 
Statistik over klager til Ankestyrelsen
Ankestyrelsen udsender årligt en statistik til kommunerne med tal for Ankestyrelsens afgørelser i de sager, hvor
Ankestyrelsen har behandlet klager over kommunernes afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet. Desuden udsendes
en halvårsstatistik for 1. halvår.
 
Statistikkerne indeholder tal for Ankestyrelsens afgørelser i de sager, hvor Ankestyrelsen har behandlet klager over
kommunernes afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet.
 
Halvårsstatistikken for 2017 blev drøftet på udvalgsmødet den 1. november 2017.
 
Ud over hel- og halvårsstatistikkerne er der via Ankestyrelsens hjemmeside adgang til mere detaljerede tal for afgjorte
sager opdelt på lovområder og kommuner.
 
Statistikkerne og de detaljerede oplysninger på Ankestyrelsens hjemmeside er gode redskaber for lederne i Borger og
Arbejdsmarked i forbindelse med praksiskoordinering, i forbindelse med beslutninger om ændring af praksis og i
forbindelse med beslutninger om, hvor der kan være behov for at sætte ind med hensyn til faglig opkvalificering.
 
Vedlagte statistik indeholder Vordingborg Kommunes tal for 2017. Til sammenligning vedlægges årsstatistikken for 2016.
 
Ankestyrelsen har i 2017 realitetsbehandlet 346 sager på social- og beskæftigelsesområdet.
 
Der er tale om 218 sager inden for Borger og Arbejdsmarkeds myndighedsområde, idet 128 af de 346 sager vedrører lov
om social service (SL), som ikke administreres af Borger og Arbejdsmarked.
 
Af de 218 sager var Ankestyrelsen enig i kommunens afgørelse i 153 sager. I 42 sager blev afgørelsen ændret, og 23 sager
blev hjemvist til kommunen. I alt 65 sager blev således ændret eller hjemvist. Det giver en omgørelsesprocent på 30.
 
Det er en forbedring af omgørelsesprocenten i forhold til 2016, hvor den samlede omgørelsesprocent inden for Borger og
Arbejdsmarkeds myndighedsområde var 32.
 
Omgørelsesprocenten er andelen af sager, der enten ændres eller hjemvises som andel af alle klager, dog eksklusiv de
afviste sager.
 
Hjemvisning af sager betyder, at sagen bliver sendt tilbage til fornyet sagsbehandling i kommunen. Kommunen skal
behandle sagen og igen træffe en afgørelse. Hjemvisning sker, hvis Ankestyrelsen mener, at der er tale om alvorlige
sagsbehandlingsfejl, eller at der er behov for nye oplysninger, som kommunen skal tage med i afgørelsen.
 
For hovedområderne er omgørelsesprocenten:

Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats (LAB) 30 procent
Lov om aktiv socialpolitik (LAS) 35 procent
Lov om social pension (PL) 21 procent



Lov om sygedagpenge (SDP) 20 procent

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.

Bilag

Ankestyrelsens statistikker - Ankestatistik 2017 Vordingborg Kommune

Ankestyrelsens statistikker - Ankestatistik 2016 Vordingborg Kommune



Punkt 4: Orientering om budgetstrategi 2019

18/6558

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.

Sagsfremstilling
Udvalget for Bosætning, Økonomi og Nærdemokrati har på møde den 7. februar 2018 godkendt administrationens udkast
til Budgetstrategi for Vordingborg Kommune for Budget 2019 samt overslagsårene 2020-2022.
 
Budgetstrategi 2019-22 indeholder tidsplan for budgetprocessen, baggrundsinformation samt en mere udførlig beskrivelse
af formålet og de enkelte trin i budgetprocessen. Derudover er tidsplanen for økonomirapportering indarbejdet i
budgetstrategien.
 
Budgettet for 2019 skal vedtages den 11. oktober 2018, og ca. 1. juli 2018 kendes størrelsen af indtægterne i form af
skatter, tilskud og udligning.
 
I budgetstrategien er processen ændret en del i forhold til tidligere års processer.
 
Administrationen beregner og forbereder materiale i de kommende måneder.
Den politiske budgetproces skydes i gang den 10. april 2018 med det første budgetseminar. Her præsenteres den
økonomiske situation og en række udfordringer. På den baggrund træffer kommunalbestyrelsen beslutninger omkring
reduktionskatalog, fordeling mellem udvalg og eventuelt større temaanalyser.
 
I forbindelse med fagudvalgenes møder i maj måned afholdes en workshop, hvor udvalget sammen med ledelse,
medarbejderrepræsentanter og økonomikonsulenter arbejder sig frem til en række forslag til både reduktioner, udvidelser
og anlægsprojekter. Disse forslag færdiggøres af administrationen i maj og præsenteres endeligt for udvalget i juni,
hvorefter de sendes i første høring blandt interessenter og til drøftelse i MED.
 
Når indtægterne kendes i juli måned, og det kan opgøres, om der er balance mellem indtægter og udgifter, bliver det en
del af de politiske forhandlinger om budgettet, i hvor høj grad fagudvalgenes prioriterede budgetreduktioner i
reduktionskataloget skal bruges til at skabe balance i kommunens samlede økonomi, eller om de kan bruges til at
finansiere nye forslag eller udvidelser. Dette materiale præsenteres og behandles i august måned.
 
Det tekniske budgetforslag, som er baggrund for 1. behandlingen, bliver sendt i den officielle høring fra den 6. september
til den 20. september.
Der bliver frist for aflevering af ændringsforslag til 1. behandlingen senest den 25. september.
Den 2. oktober er fristen for aflevering af underændringsforslag, således at der kan udarbejdes en fornuftig
afstemningsprocedure for 2. behandlingen i kommunalbestyrelsen den 11. oktober.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen om vedtaget budgetstrategi tages til efterretning. 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.
Udvalget planlægger møde om budget med ledere og medarbejdere den 15. maj kl. 14.00-16.00.

Bilag

Budgetstrategi 2019



Punkt 5: Økonomirapporteringen pr. 28. februar 2018

18/6741

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Principper for økonomistyring i Vordingborg Kommune.

Sagsfremstilling
Økonomirapporteringen pr. 28. februar 2018 udviser et forventet mindreforbrug på ca. 2,73 mio. kr. på udvalgets samlede
budget for 2018. Økonomirapporteringen er vedlagt som bilag.
 
På området Pension og Boligstøtte forventes et samlet mindreforbrug på ca. 1,96 mio. kr., og på området for
Arbejdsmarked forventes et samlet mindreforbrug på ca. 0,77 mio. kr.
Opfølgningen er beregnet på baggrund af udviklingen i de sidste måneder af 2017 samt de 2 første måneders forbrug i
2018.
 
De enkelte udgiftsposter er beskrevet i noterne i økonomirapporteringen vedlagt som bilag.
 
Budgetramme 1
Der forventes et samlet mindreforbrug på budgetramme 1 på ca. 0,71 mio. kr.
På området for Arbejdsmarked forventes et mindreforbrug på ca. 0, 75 mio. kr. og på området for Pension og Boligstøtte
forventes et merforbrug på ca. 0,04 mio. kr.
 
Budgetramme 2
Der forventes et samlet mindreforbrug på budgetramme 2 på ca. 2,02 mio. kr. På området for Arbejdsmarked forventes et
mindreforbrug på 0,02 mio. kr. og på området for Pension og Boligstøtte forventes et mindreforbrug på ca. 2,00 mio. kr.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at økonomirapporteringen pr. 28. februar 2018 tages til efterretning.
 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.

Bilag

Økonomirapportering pr. 28.02.2018



Punkt 6: Opfølgning på dialogmøder om beskæftigelsesområdet

18/5790

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse har i pressemeddelelse den 1. marts 2018 inviteret borgere med idéer og
forslag til beskæftigelsesområdet til dialog med udvalgets formand og næstformand. Pressemeddelelsen er vedhæftet.
 
Det har været muligt for borgerne at booke et møde af 30 minutters varighed i hhv. Vordingborg den 14. marts, Præstø den
20. marts og Stege den 3. april.
 
I alt har 8 borgere (hvoraf 3 havde bisidder med) deltaget i dialogmøderne.
Der er endvidere indkommet forslag fra en borger pr. mail til formanden.
 
Inden mødet i Stege den 3. april har følgende emner bl.a. været drøftet på møderne:

Førtidspension for unge med diagnose og psykisk sygdom
Generelle idéer og forslag til Jobcentrets praksis
Tilskud i egen virksomhed
Jobmuligheder i kommunen for midaldrende, højtuddannede kvinder

 
Udvalget skal på dette møde drøfte de forslag og idéer, som er blevet forelagt formand og næstformand på dialogmøderne,
og som fremgår af vedlagte lukkede bilag.
Forslag og idéer fra dialogmødet den 3. april vil blive eftersendt forud for mødet.
 
Pga. stor interesse for mødet den 3. april, er der planlagt et ekstra møde den 12. april i Stege, hvor 3 borgere deltager.
Forslag og idéer som måtte fremkomme på mødet den 12. april vil blive forelagt udvalget på mødet den 3. maj.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at sagen drøftes

at udvalget tager stilling til, hvilke forslag og idéer, der eventuelt skal arbejdes videre
med.

 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.
Udvalget samler op efter de sidste dialogmøder.

Bilag

Pressemeddelselse den 03.01.18 Udvalg inviterer til dialog om beskæftigelsesområdet.pdf



Punkt 7: Placering af institution og skoler for FGU

18/4973

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Lovgrundlag
Forslag til Lov om institutioner for forberedende grunduddannelse af 1. februar 2018.

Sagsfremstilling
I oktober 2017 indgik Folketingets partier ’Aftale om bedre veje til uddannelse og job’. Aftalen indebærer, at der etableres
en ny forberedende grunduddannelse (FGU) til unge under 25 år. Uddannelsen skal ruste de unge fagligt, personligt og
socialt til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.
 
Den forberedende grunduddannelse erstatter en række af de nuværende forberedende tilbud og uddannelser, herunder
produktionsskoler og VUC’er. Samtidig bygger den nye grunduddannelse ovenpå eksisterende erfaringer, viden og
tilgange blandt andet fra produktionsskolernes værkstedspædagogik og VUC’s almenundervisning. FGU’en kommer til at
bestå af tre spor: En almen grunduddannelse, en produktionsgrunduddannelse og en erhvervsgrunduddannelse.
 
Overordnet proces
Den forberedende grunduddannelse etableres som statslige selvejende institutioner. På landsplan forventes der at blive
oprettet ca. 30 institutioner med omkring 90 skoler. Der er taget udgangspunkt i én skole pr. kommune. Hver institution
dækker et geografisk område (dækningsområdet) svarende til et antal kommuner. Under hver institution etableres en eller
flere skoler. Der er ikke i det politiske aftalegrundlag, lovforslagene eller i det forelagte præsentationsmateriale givet
pejlemærker for geografisk inddeling i dækningsområder eller placering af de ca. 30 institutioner. Det er op til
kommunerne at komme med forslag hertil og via KKR fremsende indstillinger til Undervisningsministeriet.
 
I drøftelserne af dækningsområder og placering af institutioner samt skoler har kommunerne inddraget de nuværende
forberedende skoletilbud og institutioner. Kommunernes forslag til dækningsområder samt placering af institutioner og
skoler skal indsendes til KKR senest 9. maj 2018. Det betyder, at de enkelte kommunalbestyrelser/byråd skal have
færdigbehandlet deres indstilling ultimo april.
 
Senest 1. juni skal KKR fremsende indstilling til Undervisningsministeren, og primo september opretter
Undervisningsministeren de nye institutioner.
 
Til orientering nedsættes en overgangsbestyrelse for FGU’en.
 
Strukturelle rammer
For at skabe de bedste muligheder for, at de unge gennemfører uddannelsen, skal de strukturelle rammer indrettes efter de
unge. Det betyder, at:
- Skolernes placering skal tage hensyn til transportmuligheder og afstand til skole for de unge i målgruppen. Der må som
udgangspunkt ikke være en ringere dækning end de nuværende produktionsskoler tilbyder.
- En skole kan ligge på flere matrikler. For den enkelte elev skal undervisningen i udgangspunktet kunne modtages ét
sted.
- En skole skal efter en overgangsperiode på 4 år opleves som et sammenhængende skolemiljø, der tilbyder alle tre spor,
så eleverne kan deltage i fællesaktiviteter sammen uanset spor.
 
Herudover skal skolerne så vidt muligt placeres i eksisterende bygninger fra produktionsskoler, VUC m.fl. 
 
Disse hensyn skal afvejes i forhold til, at antallet og størrelsen af institutioner skal sikre:
- en effektiv drift, særligt af de administrative funktioner
- faglig bredde
- økonomisk bæredygtighed
- et dækningsområde med et rimeligt antal kommuner, hvorfra der henvises elever.
 
Forslag til dækningsområde samt placering af institution og skoler
Borgmestrene i de sydvestsjællandske kommuner har drøftet dækningsområde, institution og skoler i vores område. Der
er opbakning til følgende:
 



- Der etableres et dækningsområde, der omfatter Vordingborg, Næstved og Slagelse kommuner. Sorø, Ringsted og Faxe
kommuner kan, hvis de ønsker det, koble sig på dækningsområdet frem til den endelige indstilling til
Undervisningsministeriet.
 
- Den nye institution i det fælles dækningsområde placeres i Korsør med tilhørende skoler i de enkelte kommuner.
 
- De eksisterende produktionsskoler og VUC’er bruges som FGU-skoler, idet der er mulighed for i en overgangsperiode,
at de enkelte skoler drives på flere matrikler.
 
Vurdering
Administrationen vurderer, at forslaget lever op til de strukturelle rammer, herunder:
- elevernes afstand og transportmuligheder til skolerne
- brug af eksisterende bygninger til skolerne
- effektiv drift og økonomisk bæredygtighed
- faglig bredde med tre spor på hver skole
- et rimeligt antal kommuner
 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
Forslaget betyder, at personale på de eksisterende skoler eventuelt vil skulle varetage deres job fra en anden lokation.
Dette er en konsekvens af de nye FGU’er og uafhængigt af, hvilket forslag til dækningsområde, institution og skoler, der
besluttes.
 
Forslaget behandles sideløbende i Næstved og Slagelse Byråd.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at kommunen indgår i et samarbejde med Slagelse og Næstved og er åbne for yderligere

tilgang af kommuner i samarbejdet

at der er en lokal FGU-skole i Vordingborg.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Anbefales.



Punkt 8: Brugerundersøgelse i Jobcentret

18/2124

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse ønsker at gennemføre en brugerundersøgelse i Jobcenteret.
 
Formålet med undersøgelsen er at måle den overordnede tilfredshed af alle borgere, der besøger Jobcentret i en given
periode. Målgruppen er alle borgere, der har været til samtale hos en vejleder i Jobcentret på Marienbergvej 130. Forslag
til spørgeskema er vedhæftet som bilag.
I spørgeskemaet fokuseres der på borgerens udbytte af samtalen samt borgerens oplevelse af samarbejdet med vejlederen i
Jobcentret.
 
Det vurderes, at svarprocenten vil blive højest ved udlevering af et papir spørgeskema. Derfor udleveres spørgeskemaet i
papirform til alle borgere, der har været til samtale hos en vejleder i en given periode på 2-4 uger. Vejlederen opfordrer
borgeren til at udfylde og aflevere dette i en opstillet kasse i Jobcentret inden for perioden. Der vil blive indrettet pladser,
hvor borgeren kan udfylde skemaet. Her vil der også være 1-2 medarbejdere, som kan hjælpe med at udfylde skemaet,
hvis der skulle blive behov for dette. Der vil ikke blive tilbudt tolkebistand.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at forslag til brugerundersøgelse drøftes

at forslag til brugerundersøgelse med udvalgets eventuelle bemærkninger sendes til
Jobcentrets MED-udvalg m.h.p. bemærkninger.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Godkendt med en periode på 4 uger.

Bilag

Spørgeskema_Vordingborg forår 2018_forslag til udvalget



Punkt 9: Planlægning af temadag i Arbejdsmarkedsforum

17/23467

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Forretningsorden for Arbejdsmarkedsforum.

Sagsfremstilling
Der skal afholdes en temadag i Arbejdsmarkedsforum den 3. maj fra kl. 14-18 i forbindelse med start på udarbejdelse af
beskæftigelsesplan for 2019.
 
Udvalget skal på dette møde drøfte fokus og indhold på temamødet.  

Indstilling
Administrationen indstiller,
at fokus og indhold til temamødet i Arbejdsmarkedsforum drøftes.
 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.
 
Udvalget ønsker, at der sættes fokus på arbejdskraftsbehov:

Virksomhedens muligheder for at deltage i opkvalificering
Trepartsforhandlingernes mulighed for kompetenceløft



Punkt 10: Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen februar 2018

17/29516

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Lovgrundlag
Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen.

Sagsfremstilling
Oversigten over antallet af borgere mellem 18 og 64 år, der modtager offentlig forsørgelse fra Vordingborg Kommune er
vedlagt som bilag. Tallene er omregnet til fuldtidspersoner og opgjort for de seneste 25 måneder (tabel) eller de seneste 3
kalender år (figurer).
 
I februar måned er der registreret 6292 personer på offentlig forsørgelse, hvilket svarer til ca. 24,4 % af arbejdsstyrken.
Tallet ligger stabilt for vintermånederne. I forhold til 2016 på samme tid er der sket et fald på ca. 400 fuldtidspersoner,
mens faldet er på ca. 250 fuldtidspersoner siden samme måned i 2017.  
 
Antallet af fuldtidspersoner på A-dagpenge er steget til et lidt højere niveau end normalt på denne årstid. Til gengæld er
antallet af fuldtidspersoner på kontanthjælp faldet. Det ses også, at der er færre fuldtidspersoner på sygedagpenge, hvilket
formodentlig kan henføres til en effekt af business-casen på sygedagpengeområdet.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.

Bilag

Tidsserie 3 kalenderår for alle ydelser 10032018.pdf



Punkt 11: Orientering fra formand og administration

17/29491

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
 
1. Referat fra Integrationsrådet
Der er afholdt møde i det nye Integrationsråd. Referatet er vedlagt som bilag.
 
 
2. Brev fra det Regionale Arbejdsmarkedsråd for Sjælland
Det regionale arbejdsmarkedsråd for Sjælland (RAR Sjælland) har skrevet til kommunens udvalg med ansvar for
beskæftigelsesområdet. De fremhæver, at det er vigtigt fortsat at imødegå rekrutteringsudfordringer og mangel på
arbejdskraft og beskriver forskellige initiativer igangsat af RAR Sjælland.
 
Afslutningsvis vil de gerne invitere jer til et seminar den 8. maj 2018 kl.13-17, hvor der sættes fokus på de vigtigste
udfordringer på beskæftigelsesområdet. Program er vedlagt.
 
 
3. Kampagnen ”Viljen til job” – flere mennesker med handicap kommer i job
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering lancerer i disse dage en informationskampagne, som skal bane vejen for, at
flere mennesker med handicap kommer i job.
 
Kampagnen hedder ”Viljen til job” – og den opfordrer til, at borgere med handicap, virksomheder og jobcentre skal
arbejde endnu mere sammen og udnytte eksisterende og ny viden til at ændre holdninger på området og gøre en forskel.
Kampagnen sætter fokus på nogle af de mange eksempler på, at det kan lade sig gøre at forene et handicap og arbejde.
Flere eksempler er præsenteret på kampagnens hjemmeside www.viljentiljob.dk, hvor man også kan finde gode råd og
viden om de kompenserende handicapordninger.
 
 
4. Årshjul 2018-2019
Årshjulet for udvalget er vedlagt som bilag.  Ændringer eller tilføjelser siden sidste møde er anført med rød skrift.

Indstilling
Administrationen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Indstillingen godkendt.

Bilag

Referat - Integrationsrådsmøde den 31. januar 2018.docx

RAR sjællands brev til de nye beskæftigelsesudvalg 2018

Program seminar 8. maj 2018_AMK øst

Brev til kommuner om kampagne på handicapområdet fra AMK øst

Årshjul 2018_april

http://www.viljentiljob.dk/


Punkt 12: Eventuelt

17/29646

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Intet.



Punkt 13: Underskriftsark - 5. april 2018

Kompetenceudvalg
Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse.

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive
ved at trykke på ”Godkend”.

Beslutning i Udvalget for Arbejdsmarked og Uddannelse den 05-04-2018
Protokollen underskrevet.

Bilag

Godkendelsesark - 05-04-2018
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